[image: image1.png]

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	09.06.2023

	№
	310-П

г. Киров

О подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 1.2 пункта 1 Порядка принятия решений, связанных с осуществлением бюджетных инвестиций (бюджетных ассигнований) за счет средств областного бюджета в объекты капитального строительства, утвержденного постановлением Правительства Кировской области от 24.07.2014 № 272/491 «О реализации отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Направить бюджетные инвестиции в 2023 году в объект капитального строительства государственной собственности Кировской области – «Газоснабжение природным газом здания склада, расположенного по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район,
с. Кстинино, медицинский склад № 2 (кадастровый номер земельного участка 43:12:340143:37)» (далее – объект капитального строительства).
2.      Установить, что:

2.1. Целью предоставления бюджетных инвестиций является сокращение затрат на отопление здания склада, расположенного по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с. Кстинино, медицинский склад № 2, а также снижение вредных выбросов в атмосферу.
2.2. Наименование объекта капитального строительства – «Газоснабжение природным газом здания склада, расположенного
по адресу: Кировская область, Кирово-Чепецкий район, с. Кстинино, медицинский склад № 2 (кадастровый номер земельного участка 43:12:340143:37)».
2.3. Направление инвестирования – строительство.
2.4. Наименование главного распорядителя средств областного бюджета – министерство здравоохранения Кировской области.
2.5. Наименование областного государственного заказчика – Кировское областное государственное казенное учреждение здравоохранения «Медицинский центр мобилизационных резервов «Резерв».
2.6. Мощность объекта капитального строительства – 200 кВт.
2.7. Срок ввода объекта капитального строительства в эксплуатацию – 2023 год.
2.8. Предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства – 3 636,45 тыс. рублей.

2.9. Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций
из областного бюджета на 2023 год – 3 425,85 тыс. рублей, в том числе
на выполнение строительно-монтажных работ – 3 415,85 тыс. рублей,
на пересчет сметной стоимости строительства в текущий уровень цен –
10,0 тыс. рублей.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кировской области
Курдюмова Д.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

                                                           Кировской области    А.В. Соколов

[image: image1.png]